
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 59 Del 18-03-2022

Oggetto: Liquidazione alle scuole dell'infanzia paritarie del contributo per l'ammissione
gratuita di alunni in condizione di disabilità certificata o di disagiate condizione economiche
(art. 7 L. R. 29/09/2016, n. 20) anno scolastico 2019/2020.-.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il DDS 2546 del 10.11.2021 con il quale viene assegnato a questo Comune la somma di €
9.106,20 quale quota da attribuire alle Scuole Paritarie ricadenti nel territorio Comunale, per
l’assegnazione del contributo per l’ammissione gratuita di alunni in condizione di disabilità
certificata o di disagiate condizioni economiche (art. 7 L.R. 29/09/2016), n. 20) anno scolastico
2019/2020;
VISTO il piano di riparto allegato al decreto n. 8060/2019, nel quale vengono indicati gli importi
destinati ad ogni Comune, al fine di garantire priorità all’accoglienza gratuita presso le scuole
dell’infanzia paritarie per l’anno scolastico 2019/2020, degli alunni in condizioni disagiate per un
massimo due alunni per sezione (€ 1.011,80 per alunno), esclusivamente alle Scuole paritarie che
hanno sede nel territorio di propria competenza;
VISTA la determinazione nr. 116 del 21.05.2021 del Capo Settore IX;
VISTA la determinazione nr. 287 del 10.12.2021 del Capo Settore IX;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 26.10.2021 di approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2021/2023;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione della G.M. n. 309 del 01/06/2001;
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di liquidare alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “LE COCCINELLE” (Associazione la Girandola)1.
con sede in Avola (SR) nella Via Siracusa nr. 70 P.I.:01656310891 la quota parte delle somme
attribuite per un importo complessivo di € 4.047,20;
di liquidare alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “LA FABBRICA DELLA FELICITA” con sede in2.
Avola (SR) nella C.da Piano di Renzo snc  P.I.:01878060894 la quota parte delle somme attribuite
per un importo complessivo di € 1.011,80;

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 59 del 18-03-2022
Pag. 1



di liquidare alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “SAN PAOLO’” con sede in Avola (SR) nel Viale3.
Corrado Santuccio nr. 41 P.I.:01601880899 la quota parte delle somme attribuite per un importo
complessivo di € 4.047,20;
di imputare la superiore spesa pari ad € 9.106,20 al cap. 307/4 “Contributi legge 4/99 art. 4 comma4.
3 – Ricoveri comunità alloggio – Casa Famiglia dimessi O.P. altri contributi con finalità sociali e
altri contributi” all’imp. 918/2021 giusta determina nr. 287 del 10.12.2021;
di emettere il relativo mandato di pagamento alla Sig.ra Calabrò Giuseppina C.F.CLB GPP 72E545.
I754R nella qualità di Legale Rappresentante della Scuola dell’Infanzia Paritaria “LE
COCCINELLE” (Associazione la Girandola) accreditando la somma di € 4.047,20 presso la banca
Unicredit al seguente codice IBAN:IT73Y0200884631000300728014;
di emettere il relativo mandato di pagamento alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “LA FABBRICA6.
DELLA FELICITA’” accreditando la somma di € 1.011,20 presso la banca Agricola Popolare di
Ragusa al seguente codice IBAN:IT97F0503684630CC0341243808;
di emettere il relativo mandato di pagamento alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “SAN PAOLO”7.
accreditando la somma di € 4.047,20 presso la banca Unicredit al seguente codice
IBAN:IT21L0200884631000300621605;
di dare atto che la superiore somma sarà esigibile entro il 31.12.2022;8.
La presente sarà esecutiva con l’apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura9.
finanziaria e dopo il suo inserimento nella raccolta di cui agli articoli 151 e 183 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Il Responsabile del Procedimento
 fronterre' giovanni

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 18-03-2022

Il Capo Settore

 bonarrigo paolina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 59 del 18-03-2022
Pag. 2



 bonarrigo paolina

Registro Atti di determinazione del SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI
ATTO N. 59 del 18-03-2022

Il CAPO SETTORE

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciotto del mese di marzo in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la
registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il CAPO SETTORE

(Sottoscritto con Firma Digitale)

 bonarrigo paolina
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il CAPO SETTORE

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 59 del 18-03-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga pubblicata
all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO SETTORE
 bonarrigo paolina

(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 9 SERVIZI SOCIALI - Determinazione n. 59 del 18-03-2022
Pag. 4


